E:\Decisions\New\r-143.doc

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 143

 24.11.2005                 г. Таганрог

О муниципальном заказе
города Таганрога

 В связи с принятием Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или
муниципальных нужд», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.)  в срок до 01.01.2006 определить:
 1.1. Порядок формирования муниципального заказа.
 1.2. Уполномоченный орган на осуществление функций по размещению заказов для
муниципальных заказчиков.
 1.3. Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков.
 2. Установить, что уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере
размещения муниципального заказа является Администрация города Таганрога или
уполномоченные ею органы Администрации, или структурные подразделения Администрации.
 3. Уполномочить Администрацию города Таганрога на ведение реестра муниципальных
контрактов.
 4. Осуществлять размещение муниципального заказа в соответствии с федеральным
законодательством, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и
федерального органа исполнительной власти, осуществляющего нормативное правовое
регулирование в сфере размещения заказов.
 5. Считать утратившим силу «Положение о перечне муниципальных нужд и организации
закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд», утвержденное Решением Городской
Думы от 31.07.2003 № 557.
 6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2006 года, за исключением пункта 1.
Пункт 1 вступает в силу со дня официального опубликования настоящего Решения.
 7. Администрации города Таганрога обеспечить опубликование настоящего Решения в
газете «Таганрогская правда».
 8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 1 заместителя Главы
городского самоуправления Прасолова В.А.

Глава городского самоуправления        Н. Федянин

Председатель Городской Думы      Ю. Стефанов

Рассылка:
 - городская Администрация
 - отдел муниципального заказа
 - горФУ